
P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB 
PODLE OBORÒ A OBLASTÍ

Autorizovaní k datu: 04.03.99 

PS DS VS M TZS TPS S MI G Z PB Osob

Praha 3493 350 451 144 696 792 216 47 129 28 56 5969

âeské Budûjovice 724 71 108 10 67 182 32 4 3 2 10 1099

PlzeÀ 586 63 102 25 145 131 29 1 1 11 1011

Karlovy Vary 480 58 83 11 55 114 16 2 5 1 8 747

Ústí nad Labem 622 72 135 23 175 188 18 5 7 4 15 1117

Liberec 422 48 77 12 42 86 19 3 1 8 650

Hradec Králové 694 78 101 23 93 176 31 6 2 1 16 1103

Pardubice 443 37 85 14 107 90 35 5 5 4 740

RS Praha 7464 777 1142 262 1380 1759 396 73 152 37 128 12436

Brno 1483 172 277 126 317 325 115 9 37 20 29 2727

Ostrava 869 105 96 63 297 220 40 3 8 6 15 1630

Olomouc 485 78 94 25 125 131 31 4 2 7 925

Zlín 697 38 76 12 131 203 46 6 4 1 11 1114

RS Brno 3534 393 543 226 870 879 232 18 53 29 62 6396

Celkem 10998 1170 1685 488 2250 2638 628 91 205 66 190 18832

Zkratky oborů:
PS pozemní stavby S statika a dynamika staveb
DS dopravní stavby MI městské inženýrství
VS vodohospodářské stavby G geotechnika
M mosty a inženýrské konstrukce Z zkoušení a diagnostika staveb
TZS technologická zařízení staveb PB požární bezpečnost staveb
TPS technika prostředí staveb

âESKÁ KOMORA AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ âINN¯CH VE V¯STAVBù

Roãník 1999 Praha 23.3.1999 âástka 1

VùSTNÍK
âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ a technikÛ
ãinn˘ch ve v˘stavbû
Pro své ãleny vydává âeská komora autorizovan˘ch inÏen˘rÛ 
a technikÛ ãinn˘ch ve v˘stavbû, Legerova 52, 120 00 Praha 2, 
tel./fax 02/2491 3397.

Úprava, sazba a litografie: Ing. Jifií ·ilar, Tisk: 3P spol. s r.o..

Vychází nejménû ãtyfiikrát roãnû. Obãasná pfiíloha Zprávy a informace. 
Pro ãleny Komory zdarma. Podávání novinov˘ch zásilek povoleno 
¤editelstvím po‰t Praha ãj. NP 1642/93 ze dne 28.8.1993.

OBSAH
P¤EHLED O POâTU AUTORIZOVAN¯CH OSOB 
PODLE OBORÒ A OBLASTÍ  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – STR. 1

DOHODA MEZI INSTITUTEM STAVEBNÍCH INÎEN¯RÒ (ICE) A âESK¯M
SVAZEM STAVEBNÍCH INÎEN¯RÒ (âSSI) A âESKOU KOMOROU
AUTORIZOVAN¯CH INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ (âKAIT)  – – – – – – – – – 2

PRÁVO VE V¯STAVBù  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 3

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB  – – – – – – – – – – – – – – – – – 8

RÒZNÉ – Pozastavená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zru‰ená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zánik autorizace v dÛsledku úmrtí  – – – – – – – – – – – – – 11
Obnovená autorizace  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Zmûna jména (titulu)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11
Duplikát razítka  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 11

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT (z obsahu ã. 3/1998)  – – – – – – – – – 12



DOHODA MEZI
INSTITUTEM STAVEBNÍCH INÎEN¯RÒ (ICE)

A
âESK¯M SVAZEM STAVEBNÍCH INÎEN¯RÒ (âSSI)

A
âESKOU KOMOROU AUTORIZOVAN¯CH

INÎEN¯RÒ A TECHNIKÒ (âKAIT)

Preambule

1. Institut stavebních inženýrů (ICE) a Český svaz staveb-
ních inženýrů (ČSSI) a Česká komora autorizovaných
inženýrů a techniků (ČKAIT) uzavřely tuto dohodu
o navázaní užších pracovních vztahů, jež bude sloužit ku
prospěchu členům a jejich profesním zájmům.

Ujednání o výměnách

2. Členové uvedených organizací, kteří přechodně pobývají
v zemi druhé smluvní strany, budou moci využít těchto
možností:
(a) Účastnit se všech schůzí hostitelské organizace (jiné

než řádné nebo mimořádné valné hromady, jež se týka-
jí činnosti organizace).

(b) Využívat zařízení hostitelské organizace například
knihovnu (pouze pro účely získání podkladů), jídelnu
a ostatní zařízení, jsou-li k dispozici.

(c) Zapojit se do činnosti regionálních poboček hostitel-
ské země.

(d) Odebírat publikace včetně týdenních a měsíčních peri-
odik za výhodnější cenu pro členy.

(e) Členové přechodně pobývající ve třetí zemi se mohou
zapojit do činnosti místního svazu, pobočky nebo sku-
piny smluvní organizace, pokud tam tyto působí.

Běžně lze služeb zařízení smluvních stran využívat po dobu
jednoho roku, avšak na požádání lze tuto lhůtu prodloužit.

3. Účast na zasedáních pořádaných smluvní organizací bude
podléhat stejným podmínkám, jež platí pro členy hostitel-
ské instituce (např. zvláštní účastnický poplatek, který
může být pro danou akci vybírán).

4. Institut a Český svaz stavebních inženýrů (ČSSI) a Česká
komora autorizovaných inženýrů a techniků (ČKAIT)
budou nadále pokračovat ve výměně příslušných publikací.

5. Bude podporováno spolufinancování seminářů, konferen-
cí a schůzek věnovaných společným zájmům. Jednotlivé
smluvní organizace budou pomáhat při zajišťování setkání
s jinou smluvní organizací v místě svého působení
a budou vybízet své členy k účasti na takovýchto akcích. 

Dodatky ke smlouvě a ukončení

7. Platnost této dohody je tři roky. Poté, nedojde-li k jejímu
vypovězení kteroukoliv ze smluvních stran, bude automa-
ticky prodloužena o další tři roky. Dodatky ke smlouvě
mohou být předkládány kdykoliv a nabývají platnosti
schválením představenstvy všech tří smluvních institucí.
Dohoda může být ukončena kteroukoliv organizací píse-
mně se šestiměsíční výpovědní lhůtou.

Ratifikace

8. Dohoda vstoupí v platnost po oficiálním schválení před-
stavenstvy obou organizací tj. Českého svazu stavebních
inženýrů (ČSSI) a České komory autorizovaných inženýrů
a techniků (ČKAIT)

Za Český svaz Za Českou komoru Za Institut 
stavebních autorizovaných stavebních 
inženýrů inženýrů a techniků inženýrů 
(ČSSI) (CKAIT) (ICE)

Miloslav Pavlík Václav Mach Roger Sainsbury
Předseda Předseda Předseda

Jiří Plíčka R.S. Dobson
Předseda výboru Generální 
pro zahraniční ředitel 
vztahy a tajemník

( 2 ) VùSTNÍK âástka 1



PRÁVO VE V¯STAVBù

(Pfiehled právních pfiedpisÛ souvisejících
s podnikáním v oblasti v˘stavby vydan˘ch
v období prosinec 1998 aÏ leden 1999)

V této částce Věstníku jsou uvedeny právní předpisy vydané
v prosinci 1998 až lednu 1999 ( včetně ) v částkách 95 Sbírky
zákonů roku 1998 až 10 Sbírky zákonů roku 1999.

BANKY
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 280/1998 Sb.

o sjednání Rámcové dohody mezi Českou republikou
a Evropskou investiční bankou upravující činnost Evrop-
ské investiční banky v České republice 
ČÁSTKA: 98/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8371-8373
Rozeslána dne: 30. listopadu 1998
DATUM PŘIJETÍ: 2. prosince 1997
DATUM ÚČINNOSTI OD: 18. srpna 1998

CELNICTVÍ
• Nařízení vlády č. 303/1998 Sb., kterým se vydává celní

sazebník a kterým se stanoví sazby dovozního cla pro
zboží pocházející z rozvojových a nejméně rozvinutých
zemí a podmínky pro jejich uplatnění (celní sazebník) 
ČÁSTKA: 105/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8753-9288
DATUM PŘIJETÍ: 9. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 56 odst. 2 a § 57 odst. 1 písm. a), c),
d), f) a g)
Předpis ruší: 312/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 1999 vyhla-
šuje celní sazebník, podle kterého se vyměřuje clo z dováženého
zboží.

• Vyhláška Ministerstva financí č. 313/1998 Sb. o osvobo-
zení strojů, strojních zařízení, přístrojů a nástrojů od
dovozního cla
ČÁSTKA: 107/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9327
DATUM PŘIJETÍ: 11. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 237 odst. 1
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví pod-
mínky, za nichž jsou stroje, strojní zařízení, přístroje a nástroje
sloužící k výrobě zboží a náležející do kapitol 84 a 85 celního sazeb-
níku při propuštění do volného oběhu osvobozeny od dovozního cla.

• Opatření Ministerstva financí, kterým se oznamují změny
obsahu a náležitostí celního prohlášení
ČÁSTKA: 107/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9342-9356
DATUM PŘIJETÍ: 14. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 105 odst. 5
PŘEDPIS MĚNÍ: 135/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. ledna 1999 mění obsah
a náležitosti celního prohlášení zejména v souvislosti se zavedením
měny euro

CESTOVNÍ NÁHRADY
• Vyhláška Ministerstva financí č. 294/1998 Sb., kterou se

stanoví základní sazby stravného v cizí měně pro rok
1999 
ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8435-8440
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 119/1992 Sb. § 12 odst. 3
Předpis ruší: 181/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví ve
své příloze základní sazby stravného v cizí měně pro rok 1999.
Dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se zrušuje vyhláška
č. 181/1998 Sb., kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí
měně.

• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí
č. 324/1998 Sb., kterou se pro účely poskytování cestov-
ních náhrad stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb
základních náhrad za používání silničních motorových
vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9373
DATUM PŘIJETÍ: 15. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 119/1992 Sb. § 8 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 119/1992 Sb.
Předpis ruší: 140/1998 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví výše
sazeb stravného, výše sazeb základních náhrad za používání silnič-
ních motorových vozidel a výše průměrných cen pohonných hmot
pro účely poskytování cestovních náhrad.

DANù
• Zákon č. 333/1998 Sb., kterým se mění zákon

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů, a zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjiště-
ní základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 110/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9394-9398
DATUM PŘIJETÍ: 17. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 28. prosince 1998
PŘEDPIS MĚNÍ: 586/1992 Sb., 593/1992 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Zákon s účinností od 28. prosince 1998 mění
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona č. 35/1993
Sb., zákona č. 96/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb., zákona
č. 196/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb., záko-
na č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona č. 259/1994 Sb.,
zákona č. 32/1995 Sb., zákona č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb.,
zákona č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996
Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997 Sb., zákona
č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb.,
zákona č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb. a zákona č. 168/1998
Sb., jakož i zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění záko-
na č. 35/1993 Sb., zákona č. 96/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb.,
zákona č. 196/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994
Sb., zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb., zákona
č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb., zákona č. 87/1995 Sb., záko-
na č. 118/1995 Sb., zákona č. 149/1995 Sb., zákona č. 248/1995 Sb.,
zákona č. 316/1996 Sb., zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997
Sb., zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona
č. 227/1997 Sb., zákona č. 111/1998 Sb., zákona č. 149/1998 Sb.
a zákona č. 168/1998 Sb.

DEVIZY
• Vyhláška České národní banky a Ministerstva financí

č. 295/1998 Sb., kterou se mění vyhláška České národní
banky a Ministerstva financí č. 261/1995 Sb., kterou se
stanoví lhůty a způsoby plnění oznamovací povinnosti 

âástka 1 VùSTNÍK ( 3 )



ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8441
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 219/1995 Sb. § 5 odst. 3
PŘEDPIS MĚNÍ: 261/1995 Sb.

DOPRAVA
• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 19/1999 Sb.

o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Ukrajiny o mezinárodní silniční dopravě
ČÁSTKA: 7/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 316-319
DATUM PŘIJETÍ: 1. července 1997
DATUM ÚČINNOSTI OD: 7. ledna 1999

DOVOZ A V¯VOZ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 278/1998 Sb. k provede-

ní zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování
vývozu se státní podporou a o doplnění zákona
č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění
pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb. 
ČÁSTKA: 98/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8362-8369
DATUM PŘIJETÍ: 12. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. listopadu 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 58/1995 Sb. § 3 odst. 1, § 4 odst. 5 a 7, § 6 odst. 2,
9 a 12
Předpis ruší: 217/1995 Sb.

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 8/1999 Sb.
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Slovenské republiky, kterou se mění některá ustanovení
Protokolu týkajícího se definice pojmu „původní výrob-
ky“ a metod administrativní spolupráce uvedeného
v článku 1 Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Slovenské republiky ze dne 21. prosince 1996, kterou se
mění ustanovení článku 1 Dohody mezi vládou České
republiky a vládou Slovenské republiky o pravidlech
o původu zboží a metodách administrativní spolupráce ze
dne 22. února 1993
ČÁSTKA: 3/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 223-227
Rozeslána dne: 15. ledna 1999
DATUM PŘIJETÍ: 7. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999

MZDY
• Nařízení vlády č. 317/1998 Sb., kterým se mění nařízení

vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě, ve znění naří-
zení vlády č. 320/1997 Sb.
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9362
DATUM PŘIJETÍ: 9. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 111 odst. 3, 1/1992 Sb. § 4 odst. 4
PŘEDPIS MĚNÍ: 303/1995 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 1999 zvyšu-
je částku minimální mzdy.

• Nařízení vlády č. 318/1998 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 333/1993 Sb., o stanovení minimálních mzdo-
vých tarifů a mzdového zvýhodnění za práci ve ztíženém
a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za práci v noci,
ve znění pozdějších předpisů

ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9363
DATUM PŘIJETÍ: 9. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 1/1992 Sb. § 7 odst. 2 a § 14 odst. 2
PŘEDPIS MĚNÍ: 333/1993 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. ledna 1999 zvyšu-
je částky minimálních mzdových tarifů a mzdového zvýhodnění za
práci ve ztíženém a zdraví škodlivém pracovním prostředí a za prá-
ci v noci.

• Nařízení vlády č. 319/1998 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 48/1995 Sb., o usměrňování výše prostředků
vynakládaných na platy a na odměny za pracovní pohoto-
vost v rozpočtových a v některých dalších organizacích
a orgánech, ve znění pozdějších předpisů
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9364
DATUM PŘIJETÍ: 9. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 143/1992 Sb. § 23 písm. a)
PŘEDPIS MĚNÍ: 48/1995 Sb.

• Nařízení vlády č. 320/1998 Sb. o úpravě náhrady za ztrá-
tu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě
náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní
neschopnosti nebo při invaliditě (úprava náhrady za ztrá-
tu na výdělku)
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9365-9366
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 202 odst. 2, 40/1964 Sb. § 447
odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 31. prosince 1998
nově stanoví mění výše náhrady za ztrátu na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí
z povolání a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení
pracovní neschopnosti nebo při invaliditě.

OCHRANA ÎIVOTNÍHO PROST¤EDÍ
• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 299/1998

Sb., kterou se stanoví metody pro zjišťování fyzikálně-
chemických a chemických vlastností chemických látek
a chemických přípravků a vlastností chemických látek
a chemických přípravků nebezpečných pro životní pro-
středí
ČÁSTKA: 103/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8458-8705
DATUM PŘIJETÍ: 2. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 4 odst. 1 písm. d)
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví
postupy, kterými se provádí zjišťování fyzikálně-chemických a che-
mických vlastností chemických látek a chemických přípravků, resp.
zjišťování vlastností chemických látek a chemických přípravků
nebezpečných pro životní prostředí, které po proniknutí do životní-
ho prostředí představují nebo mohou představovat okamžité nebo
opožděné nebezpečí.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 301/1998
Sb., kterou se stanoví seznam chemických látek a che-
mických přípravků, jejichž výroba, uvádění na trh a pou-
žívání je omezeno 
ČÁSTKA: 104/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8720-8728
DATUM PŘIJETÍ: 2. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 15 odst. 3

( 4 ) VùSTNÍK âástka 1



PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 ve své pří-
loze stanoví seznam nebezpečných chemických látek a nebezpeč-
ných chemických přípravků, jejichž výroba, uvádění na trh a pou-
žívání je omezeno.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 302/1998
Sb., kterou se stanoví bližší podmínky odborné způsobi-
losti a postup při jejím ověřování, postup prokazování
zdravotní způsobilosti, postup při udělování a odnímání
autorizace, seznam vybraných nebezpečných látek a pří-
pravků, jejichž dovoz a vývoz je možný pouze se souhla-
sem Ministerstva životního prostředí, obsah žádosti
o dovoz a vývoz a způsob a podrobnosti vedení evidence
a oznamování nebezpečných chemických látek a příprav-
ků 
ČÁSTKA: 104/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8729-8746
DATUM PŘIJETÍ: 2. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 19 odst. 5, § 21 odst. 1 a 2, § 22
odst. 1
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví bliž-
ší podmínky odborné způsobilosti a postup při jejím ověřování,
postup prokazování zdravotní způsobilosti, postup při udělování
a odnímání autorizace, seznam vybraných nebezpečných látek
a přípravků, jejichž dovoz a vývoz je možný pouze se souhlasem
Ministerstva životního prostředí, obsah žádosti o dovoz a vývoz
a způsob a podrobnosti vedení evidence a oznamování nebezpeč-
ných chemických látek a přípravků.

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 305/1998
Sb., kterou se stanoví zásady správné laboratorní praxe,
postup při ověřování jejich dodržování, postup při vydá-
vání osvědčení a postup kontroly dodržování zásad správ-
né laboratorní praxe (zásady správné laboratorní praxe) 
ČÁSTKA: 106/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9298-9306
DATUM PŘIJETÍ: 10. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 5 odst. 10

• Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 306/1998 Sb.,
kterou se stanoví postup hodnocení rizika nebezpečných
chemických látek pro životní prostředí
ČÁSTKA: 106/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9307-9309
DATUM PŘIJETÍ: 10. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 157/1998 Sb. § 9 odst. 4
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví
postup hodnocení ekologického rizika látek, které svým charakte-
rem představují závažné riziko pro životní prostředí; seznam těchto
látek stanoví zvláštní předpis.

PODNIKÁNÍ
• Sdělení Ministerstva průmyslu a obchodu č. 272/1998

Sb. o pověření Českého institutu pro akreditaci, o. p. s.,
prováděním akreditace 
ČÁSTKA: 96/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8319
DATUM PŘIJETÍ: 1. července 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. července 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 15 odst. 4
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo průmyslu a obchodu v souladu s § 15
odst. 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrob-
ky a o změně a doplnění některých zákonů, že svým rozhodnutím ze
dne 1. července 1998 pověřilo Český institut pro akreditaci, o. p. s.,
se sídlem v Praze 1, Biskupský dvůr 5, prováděním akreditace.

• Nařízení vlády č. 14/1999 Sb., kterým se stanoví technic-
ké požadavky na výtahy
ČÁSTKA: 6/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 282-297
DATUM PŘIJETÍ: 11. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. dubna 1999 sta-
noví zejména technické požadavky na výtahy a bezpečnostní kom-
ponenty.

• Nařízení vlády č. 15/1999 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické poža-
davky na strojní zařízení
ČÁSTKA: 6/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 298
DATUM PŘIJETÍ: 11. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. dubna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 22/1997 Sb. § 22
PŘEDPIS MĚNÍ: 170/1997 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Nařízení vlády s účinností od 1. dubna 1999 mění
terminologii používanou nařízením vlády č. 170/1997 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na strojní zařízení.

POJI·TùNÍ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 323/1998 Sb., kterou se

mění vyhláška Ministerstva financí České republiky
č. 492/1991 Sb., kterou se stanoví rozsah a podmínky
zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
provozem motorového vozidla, ve znění pozdějších před-
pisů
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9371-9372
DATUM PŘIJETÍ: 17. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 185/1991 Sb. § 26 odst. 1
PŘEDPIS MĚNÍ: 492/1991 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví roz-
sah a podmínky zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způso-
benou provozem motorového vozidla, ve znění vyhlášky č. 582/1992
Sb., vyhlášky č. 327/1993 Sb., vyhlášky č. 246/1994 Sb., vyhlášky
č. 307/1995 Sb., vyhlášky č. 317/1996 Sb. a vyhlášky č. 321/1997 Sb.

POPLATKY
• Vyhláška Ministerstva financí č. 270/1998 Sb. o osvobo-

zení od správního poplatku 
ČÁSTKA: 96/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8282
DATUM PŘIJETÍ: 11. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 368/1992 Sb. § 12
Předpis ruší: 131/1996 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: vyhláška s účinností od 1. prosince 1998 osvobo-
zuje fyzické nebo právnické osoby přímo postižené přírodní živelní
pohromou na území České republiky se od správního poplatku
v případech, kdy jsou pro ně prováděny v důsledku této přírodní
živelní pohromy úkony zpoplatňované podle sazebníku.

• Vyhláška Ministerstva financí č. 5/1999 Sb. o osvoboze-
ní některých druhů poplatných úkonů od soudních poplat-
ků v důsledku přírodních živelních pohrom
ČÁSTKA: 3/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 219
DATUM PŘIJETÍ: 14. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. února 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 549/1991 Sb. § 16 odst. 1
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. února 1999 mění zákon
č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění zákona č. 36/1995
Sb. v tom smyslu, že od soudního poplatku se osvobozují poplatné

âástka 1 VùSTNÍK ( 5 )



úkony uvedené v položce 13 písm. c) a d) a položkách 20 až 23 sazeb-
níku soudních poplatků, prováděné na návrh fyzické nebo právnic-
ké osoby v důsledku přírodních živelních pohrom, ke kterým došlo
v České republice.

POZEMKY
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 327/1998 Sb., kte-

rou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekolo-
gických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci
ČÁSTKA: 108/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9376-9383
DATUM PŘIJETÍ: 15. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 284/1991 Sb. § 8 odst. 8

PRACOVNÍ PRÁVO
• Vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí

č. 279/1998 Sb., kterou se mění vyhláška č. 204/1994 Sb.,
kterou se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování
osobních ochranných pracovních prostředků a mycích,
čisticích a dezinfekčních prostředků 
ČÁSTKA: 98/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8370
DATUM PŘIJETÍ: 12. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 30. listopadu 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 65/1965 Sb. § 133 odst. 8
PŘEDPIS MĚNÍ: 204/1994 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 30. listopadu 1998 mění
§ 1 vyhlášky č. 204/1994 Sb., kterou se stanoví rozsah a bližší pod-
mínky poskytování osobních ochranných pracovních prostředků
a mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků. Od nabytí účinnosti
vyhlášky lze poskytovat lze pouze ty ochranné prostředky, které
splňují podmínky stanovené zvláštním právním předpisem

• Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 284/1998 Sb.
o sjednání Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Ruské federace o přechodném zaměstnávání občanů
České republiky a občanů Ruské federace 
ČÁSTKA: 99/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8387-8388
DATUM PŘIJETÍ: 25. června 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. září 1998
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Dohoda se vztahuje na občany České republiky
s trvalým pobytem na území České republiky a občany Ruské fede-
race s trvalým pobytem na území Ruské federace, kteří přechodně
vykonávají pracovní činnost na území státu druhé strany.

REHABILITACE. RESTITUCE
• Nález Ústavního soudu č. 281/1998 Sb. ze dne 22. září

1998 ve věci návrhu na zrušení části ustanovení čl. II
bodu 2 zákona č. 116/1994 Sb., kterým se mění a doplňu-
je zákon č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích,
ve znění pozdějších předpisů 
ČÁSTKA: 99/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8378-8381
Rozeslána dne: 1. prosince 1998
DATUM PŘIJETÍ: 22. září 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. prosince 1998

ROZPOâTOVÁ PRAVIDLA. STÁTNÍ ROZPOâET
• Oznámení Ministerstva financí o vydání dodatku opatře-

ní, kterým se mění opatření Ministerstva financí č.j.
111/74 200/1997 o rozpočtové skladbě
ČÁSTKA: 6/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 302

DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 576/1990 Sb. § 10 odst. 4

• Zákon č. 22/1999 Sb. o státním rozpočtu České republiky
na rok 1999
ČÁSTKA: 8/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 346-400
DATUM PŘIJETÍ: 15. ledna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 24. února 1999

SOCIÁLNÍ ZABEZPEâENÍ
• Nález Ústavního soudu č. 312/1998 Sb. ze dne 2. prosin-

ce 1998 ve věci návrhu na zrušení ustanovení § 35 odst. 1
písm. c) a části ustanovení § 36 odst. 1 ve slovech „na
období kalendářního pololetí“ vyhlášky Ministerstva prá-
ce a sociálních věcí České republiky č. 182/1991 Sb., kte-
rou se provádí zákon o sociálním zabezpečení a zákon
České národní rady o působnosti orgánů České republiky
v sociálním zabezpečení, ve znění vyhlášky Ministerstva
práce a sociálních věcí č. 138/1997 Sb.
ČÁSTKA: 107/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9322-9326
DATUM PŘIJETÍ: 2. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 1998
PŘEDPIS MĚNÍ: 182/1991 Sb.

TAJEMSTVÍ
• Vyhláška Ministerstva financí č. 313/1998 Sb. o osvobo-

zení strojů, strojních zařízení, přístrojů a nástrojů od
dovozního cla
ČÁSTKA: 107/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 9327
DATUM PŘIJETÍ: 11. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 31. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 13/1993 Sb. § 237 odst. 1
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 1. ledna 1999 stanoví pod-
mínky, za nichž jsou stroje, strojní zařízení, přístroje a nástroje
sloužící k výrobě zboží a náležející do kapitol 84 a 85 celního sazeb-
níku při propuštění do volného oběhu osvobozeny od dovozního cla.

• Vyhláška Národního bezpečnostního úřadu č. 12/1999
Sb. o zajištění technické bezpečnosti utajovaných skuteč-
ností a certifikaci technických prostředků
ČÁSTKA: 5/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 250-252
DATUM PŘIJETÍ: 10. ledna 1999
DATUM ÚČINNOSTI OD: 21. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 148/1998 Sb. § 50 odst. 4 a § 53 odst. 3
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Vyhláška s účinností od 21.1.1999 stanoví systém
opatření k zajištění technické bezpečnosti, výběr technických pro-
středků, způsob jejich použití při ochraně utajovaných skutečností,
dále stanoví postupy a způsob výběru technických prostředků, způ-
soby certifikačního procesu a náležitosti certifikátů technických
prostředků. Vydává se k provedení zákona č. 148/1998 Sb. o ochra-
ně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů.

• Redakční sdělení o opravě chyby ve vyhlášce č. 12/1999
Sb.
ČÁSTKA: 10/1999 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 464
DATUM ÚČINNOSTI OD: 12. února 1999
PŘEDPIS MĚNÍ: 12/1999 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Oprava chyby v publikovaném znění vyhlášky NBÚ
č. 12/1999 Sb. (oprava chybně uvedeného termínu).

( 6 ) VùSTNÍK âástka 1



ÚâETNICTVÍ
• Opatření České národní banky č. 276/1998 Sb., kterým se

stanoví platební tituly pro označování účelu peněžních
úhrad 
ČÁSTKA: 97/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8350-8358
DATUM PŘIJETÍ: 2. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 6/1993 Sb. § 36 písm. b)
Předpis ruší: 311/1996 Sb.
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Opatření s účinností od 1. ledna 1999 stanoví pod-
le § 36 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, pla-
tební tituly pro označování účelu peněžních úhrad, kterými se rozu-
mí inkasa, platby, převody, vklady a výběry prováděné při bezhoto-
vostním i hotovostním platebním styku.

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravují postupy účtování pro politické strany, hnutí,
občanská sdružení a jiné nevýdělečné organizace 
ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8452
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravuje účtová osnova a postupy účtování pro obecně
prospěšné společnosti 
ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8452
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravuje účtová osnova a postupy účtování pro rozpo-
čtové a příspěvkové organizace a obce 
ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8452
DATUM PŘIJETÍ: 18. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravují postupy účtování u malých příspěvkových
organizací a u jiných drobných organizací, účtujících
v soustavě jednoduchého účetnictví a u zálohovaných
organizací 
ČÁSTKA: 102/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8452
DATUM PŘIJETÍ: 30. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2

• Oznámení Ministerstva financí o vydání opatření, kterým
se upravuje předkládání výkazu SONO Úč 1 – 01 
ČÁSTKA: 104/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8747
DATUM PŘIJETÍ: 9. prosince 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 23. prosince 1998
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 563/1991 Sb. § 4 odst. 2
PŘEDMĚT ÚPRAVY: Ministerstvo financí svým opatřením č. j. 283/85
139/1998 ze dne 9. prosince 1998 se upravuje předkládání výkazu
SONO Úč 1 – 01. Opatření nabývá účinnosti dnem 23. 12. 1998
a použije se poprvé pro účetní závěrku roku 1998 nebo jeho části.
Opatření bude uveřejněno ve Finančním zpravodaji. Do doby uve-
řejnění lze do něj nahlédnout na Ministerstvu financí, Letenská 15,
118 10 Praha 1-Malá Strana.

ZDRAVOTNICTVÍ 
• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 291/1998 Sb., kte-

rou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví
č. 57/1997 Sb., kterou se stanoví léčivé přípravky plně
hrazené ze zdravotního pojištění a výše úhrad jednotli-
vých léčivých látek, ve znění pozdějších předpisů 
ČÁSTKA: 101/1998 Sb.
NA STRANĚ (OD-DO): 8425-8431
DATUM PŘIJETÍ: 27. listopadu 1998
DATUM ÚČINNOSTI OD: 1. ledna 1999
VYDÁNO NA ZÁKLADĚ: 48/1997 Sb. § 15 odst. 5
PŘEDPIS MĚNÍ: 57/1997 Sb.

Milada Vránová

Dr. Iva Recmanová

âástka 1 VùSTNÍK ( 7 )



( 8 ) VùSTNÍK âástka 1

Seznam je členěn podle oborů autoriza-
ce. Jsou v něm uvedeny osoby, které
obdržely autorizaci od 12. 12. 1998 do
4. 3. 1999.

Kromě jména a adresy je uvedena i pří-
padná specializace.

AI – autorizovaný inženýr

AT – autorizovaný technik

AS – autorizovaný stavitel

Pozemní stavby
Ing. Martin Andr, AI,
U koupaliště 916/9, 36005 Karlovy Vary

Ing. Josef Bárta, AT,
Kubatova 5, 37004 České Budějovice

Ing. Karel Beneš, AI,
Slovenská 27, 66902 Znojmo

Pavel Beneš, AT,
Na Kavčí skále 1697, 25101 Říčany

Ing. Pavel Bláha, AT,
Na břehu 414, 38711 Katovice

Ing. Wit Branný, AI,
Pražská 7, 73701 Český Těšín

Ing. Miloslav Brouček, AI,
59244 Věcov 25

Jiří Cikhart, AS,
Horní 1463/4, 14000 Praha 4

Martin Čaňo, AS,
Střední 57, 60200 Brno

Dalibor Čihák, AT,
Moskevská 963/54, 43191 Vejprty

Ladislav Darebný, AT,
Polepy 193, 28002 Kolín

Miroslav Dundr, AT,
Přátelství 253, 43542 Litvínov 8

Ing. Jiří Dvořák, AS,
Na Dílech 200, 56164 Jablonné nad Orlicí

Ing. Radovan Dvořák, AS,
U výpadu 4, 77200 Olomouc

Viktor Dvořák, AT,
Suchý vršek 2118, 15000 Praha 5

Pavel Eliáš, AT,
Belgická 2, 12000 Praha 2

Ing. Jiří Feber, AT,
U koupaliště 916/9, 36005 Karlovy Vary

Ing. Tomáš Friš, AI,
Lidická 404, 56002 Česká Třebová

Ing. Zuzana Hádková, AI,
Partyzánská 313, 28401 Kutná Hora

Ing. Pavel Havlín, AI,
Malešovská 1651, 19016 Praha 9

Oldřich Hejzlar, AS,
Na Míčánce 22, 16000 Praha 6

Zdeněk Herman, AT,
Na Vyhlídce 1595, 76001 Zlín

Ing. Jan Holík, AI,
Višňová 473, 50301 Hradec Králové

Ing. Martin Hrubeš, AI,
Košťálkova 1356, 26601 Beroun 2

Ing. Martin Chadima, AI,
Na výsledku II/6, 14000 Praha 4
Ing. Petr Chovanec, AI,
Bulharská 23, 10100 Praha 10
Ing. Radomír Jaček, AI,
Jeřmanická 479, 46312 Liberec 25
Ing. Josef Janáček, AI,
Zahradní 33, 78701 Šumperk
Jiří Javůrek, AT,
Lanhova 6, 11000 Praha 1
Ing. Jiří Jureček, AI,
Krnovská 25, 74601 Opava
Josef Kasal, AS,
Matoušova 64, 46002 Liberec III
Miloslav Kejha, AT,
Masarykova 733, 25219 Rudná
Ing. Pavel Kolář, AT,
Pod koňským vrchem 1109, 43401 Most
Ing. František Kovář, AI,
39155 Dlouhá Lhota 6
Ing. Jan Krátký, AI,
Hudečkova 2, 14000 Praha 4
Ing. Miroslav Kratochvíl, AI,
Na drážce 1561, 53003 Pardubice
Petr Kratochvíl, AS,
Na štěpnici 653, 37821 Kardašova Řečice
Ing. Jaroslav Kratochvíla, AI,
Školní 580, 69602 Ratíškovice
Ing. Ladislav Kroupa, AI,
Štefana Moysesa 62/31, 
96501 Žiar nad Hronom
Ing. Petr Krutil, AI,
Hackerova 572/4, 18100 Praha 8
Ing. Jiří Kubát, AI,
Ke koupališti 1311, 47301 Nový Bor
Ing. Petr Kunc, AI,
Svahová 8, 62300 Brno
Ing. Petr Lang, AI,
Jižní I č.7, 14100 Praha 4
Václav Lorenc, AT,
Vrchlického 74, 15000 Praha 5
Ing. Zdeněk Lužný, AI,
Wolkerova 54, 77900 Olomouc
Jiří Martínek, AS,
25701 Postupice 212
Ing. Eva Matůšková, AI,
69619 Mikulčice 641
Jiří Medřický, AT,
Krušnohorská 1244, 36301 Ostrov
Ing. Helena Okénková, AT,
Vavřinecká 2, 15800 Praha 5
Ing. Jaroslav Pavliš, AI,
Bulharská 1743, 53003 Pardubice
Ing. Roman Pechač, AI,
Dělnická 6/202, 17000 Praha 7
Ing. Petr Pethö, AI,
Družstevní 4565, 76001 Zlín
Ing. Jitka Poltierová, AT,
Chalabalova 1606, 15500 Praha 5
Ing. Jan Prášek, AI,
5. května 670, 34201 Sušice
Miroslav Procházka, AT,
39135 Borotín 189

Ing. Jaromír Provazník, AI,
Bajkalská 1272, 70800 Ostrava–Poruba

Petr Ptáček, AT,
Nad stadionem 1311, 
54901 Nové Město nad Metují

Ing. Martin Purm, AI,
Růžová 633/29, 46601 Jablonec nad Nisou

Ing. Jan Rydl, AT,
Tomanova 1630, 27401 Slaný

Ing. Jana Rysová, AI,
Zeyerova alej 1835/2, 16200 Praha 6

Ing. Petr Skala, AI,
39804 Čimelice 239

Jiří Skalický, AS,
Šimůnkova 1612, 18200 Praha 8

Radislav Sonntag, AT,
Janovičky 5, 56543 Zámrsk

Ing. Pavel Soukup, AI,
69647 Žeravice 362

Ing. Věra Soukupová, AI,
Ke Strašnické 15, 10000 Praha 10

Miroslav Stuchlík, AS,
Na Husinci 41, 33701 Rokycany

Anna Svobodová, AT,
75645 Branky na Moravě 101

Ing. Zdeněk Sychra, AI,
Ke kamenci 1092, 53003 Pardubice

Ing. Petr Šebrle, AI,
Bořetická 11, 62800 Brno

Libor Šrámek, AT,
Bělocerkevská 2/1438, 10000 Praha 10

Ing. Vojtěch Štorc, AI,
Pod Lysinami 481, 14700 Praha 4

Ing. Jiří Štoudek, AI,
66472 Jinačovice 163

Ing. Vítězslav Titl, AI,
Sv. Čecha 212, 68724 Uherský Ostroh

Ing. Pavel Tomšík, AS,
Ke kurtům 381, 14200 Praha 4

Ing. Pavel Tůma, AI,
Žižkova 931, 54931 Hronov

Ing. Vladimír Tylš, AI,
Vinořská 35/172, 19015 Praha 9

Ing. Vladimír Vlach, AI,
Synkovská 1290/9, 16000 Praha 6

Ing. Bořek Votava, AT,
Měchenická 2563/18, 14100 Praha 4

Václav Vrátník, AT,
Hviezdoslavova 515, 14900 Praha 4

Ing. Jiří Zatloukal, AT,
Rokycanova 36, 77900 Olomouc

Ing. Tomáš Zeidler, AI,
Imrychova 980/1, 14300 Praha 4

Ing. Pavel Žůrek, AI,
Kloboukova 53/1212, 14800 Praha 4

Dopravní stavby
Ing. Petr Ambrož, AI,
Ježkova 3, 63800 Brno

Ing. Luboš Gavlas, AI,
Tuhnická 459/8, 36017 Karlovy Vary

SEZNAM AUTORIZOVAN¯CH OSOB



âástka 1 VùSTNÍK ( 9 )

Ing. Jan Havanič, AI,
Přítkovská 1614/4, 41501 Teplice

Ing. Olga Havlíková, AI,
Lomená 12, 36004 Karlovy Vary

Ing. Václav Hucl, AI,
Jiráskovo nám.6, 30156 Plzeň

Ing. Petr Jelínek, AI,
Mazancova 3055, 14300 Praha 4

Ing. Martin Krejčí, AI,
Fialy 3, 70030 Ostrava–Dubina

Ing. Petr Kundera, AI,
Zahradníčkova 25, 67401 Třebíč

Ing. Alois Morys, AI,
Hasičská 3030, 73801 Frýdek-Místek

Ing. David Pauzar, AI,
J. Nálepky 283, 54101 Trutnov

Ing. Ivan Pomykáček, AI,
Tvrdého 641, 19900 Praha 9

Ing. Karel Pospíšil, AI,
Kainarova 79, 61600 Brno

Ing. Pavel Roháč, AI,
Petruškova 14, 70030 Ostrava–Zábřeh

Ing. Miloslav Vrána, AI,
Francouzská 6022, 70800 Ostrava–Poruba

KOLEJOVÁ DOPRAVA
neobsazeno

NEKOLEJOVÁ DOPRAVA
Anna Jurečková, AT,
Na Kopaninách 3, 74714 Ludgeřovice

Oldřich Kšír, AT,
Vítězná 73, 36009 Karlovy Vary

Vodohospodáfiské stavby
Ing. Pavel Drnek, AI,
Karla Štěcha 1229/7, 
37005 České Budějovice

Ing. Ivana Ebuová, AI,
Teyschlova 11, 63500 Brno

Ing. Ivan Fiala, AI,
Lečkova 1521, 14900 Praha 4

Ing. Milan Heřmánek, AI,
Čedíkova 1680, 25601 Benešov

Ing. Kateřina Hobzová, AI,
Kubištova 4, 14000 Praha 4

Ing. Daniel Kozický, AI,
Zákostelní 663/13, 13000 Praha 3

Ing. Marie Křesinová, AI,
Meluzínova 13, 61500 Brno

Ing. Věra Lantorová, AI,
Jihlavská 424/38, 14000 Praha 4

Ing. Jaroslava Vlasáková, AI,
Pejevové 3417, 14300 Praha 4

Ing. Stanislav Vyskočil, AI,
Sněhurčina 693, 46005 Liberec

Ing. Věroslav Žák, AI,
Kupkova 7, 63800 Brno

HYDROTECHNICKÉ STAVBY
Josef Baum, AT,
T.G. Masaryka 974, 40777 Šluknov

Jiří Bojčuk, AT,
Sportovní 600, 50009 Hradec Králové 9

ZDRAVOTNùTECHNICKÉ STAVBY
Ing. Jaroslav Babák, AT,
Souhrady 4, 62500 Brno

Josef Baum, AT,
T.G. Masaryka 974, 40777 Šluknov

Zdeňka Bejvlová, AT,
Waltrova 39, 31814 Plzeň
Jiří Bojčuk, AT,
Sportovní 600, 50009 Hradec Králové 9

Miroslav Brousek, AT,
Srubecká 244, 37316 Srubec

Ing. Lubomír Pospíšil, AT,
Jedlová 18, 36017 Karlovy Vary

Ing. František Raška, AS,
Mášova 6, 60200 Brno

Ing. Zdeněk Sendler, AS,
Antonínská 4, 60200 Brno

Ing. Helena Vítová, AT,
Galandova 1239, 16300 Praha 6

MELIORAâNÍ A SANAâNÍ STAVBY
Josef Baum, AT,
T.G. Masaryka 974, 40777 Šluknov

Jaromír Bednařík, AT,
Jaromírova 213, 25090 Jirny

Jiří Bojčuk, AT,
Sportovní 600, 50009 Hradec Králové 9

Mosty a inÏen˘rské konstrukce
neobsazeno

Technologická zafiízení staveb
Ing.Bc. Jan Anýž, AI,
U městských domů 732/1, 
40001 Ústí nad Labem–Klíše

Ludmila Benešová, AT,
Táborská 372, 29301 Mladá Boleslav

Karel Burgr, AT,
Kuželova 579, 19900 Praha 9

Ing. Josef Filip, AI,
E. Beneše 42, 32024 Plzeň

František Hybšt, AT,
Parková 11, 10900 Praha 10

Aleš Juchelka, AI,
gen.Janouška 8/2817, 70200 Ostrava 1
Ing. Michal Kašpar, AI,
Mánesova 185, 53351 Pardubice–Rosice

František Klíma, AT,
Krčínova 4, 37011 České Buděovice

Ing. Roman Klobouček, AI,
Jasínkova 13, 75000 Přerov

Ing. Roman Kloubec, AI,
dr.Beneše 374/II, 29001 Poděbrady

Ing. Michal Knol, AT,
Na drážce 1537, 53003 Pardubice

Ing. Petr Koňák, AI,
Smetanova 20, 46601 Jablonec nad Nisou
Vladimír Křiva, AT,
Lovosická 655/13, 19000 Praha 9

Ing. Martin Kugler, AI,
V kolkovně 3/921, 11000 Praha 1

Ing. Pravoslav Liška, AI,
Jiříčkové 2, 10600 Praha 10

Jan Lojek, AT,
Amforová 1892, 15300 Praha 5

Ing. Martin Matějka, AI,
Brdičkova 1911, 15500 Praha 5

Jaroslav Najman, AT,
Volfartice 277, 47112 Volfartice 277

Ing. Magda Popková, AI,
Zdeňka Fibicha 781, 
58401 Ledeč nad Sázavou

Jiří Procházka, AT,
41117 Radovesice 166

Ing. Rudolf Schenk, AI,
tř. 17. listopadu 28, 75002 Přerov

Ing. Jan Staněk, AI,
Vodňanská 14, 37011 České Budějovice

Ing. Alois Strnad, AI,
Brodská 90/14, 59101 Žďár nad Sázavou

Ing. Jaroslava Škoudlilová, AT,
Tylova 2079, 43601 Litvínov 1

Štepán Štrom, AT,
U červených domků 28, 69503 Hodonín

Petr Tichý, AT,
Jablonecká 718/3, 19000 Praha 9

Ing. Stanislav Vavrečka, AI,
74301 Bítov

Ing. Roman Vitásek, AI,
Výstavní 7, 74794 Děhylov

Ing. Vladimír Vlček, AI,
Chelčického 96, 38601 Strakonice I

František Volf, AT,
Chelčického 95, 38601 Strakonice I

Ing. Bohuslav Wohlschläger, AI,
Nerudova 21, 37004 České Budějovice

Ing. Jiří Zaňka, AI,
Dr. Eduarda Beneše 676, 
51721 Týniště nad Orlicí

Vratislav Závada, AT,
Bezručova 1408, 
73911 Frýdlant nad Ostravicí

Technika prostfiedí staveb

TECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Ing. Milan Hloch, AI,
ČSA 157, 69141 Břeclav

Ing. Milan Malík, AI,
Koliba 2355, 69701 Kyjov

Ing. Josef Sláčal, CSc., AI,
1. máje 771, 74301 Bílovec

Ing. Josef Vaníček, AI,
Čelakovského 887, 43401 Most

ELEKTROTECHNICKÁ ZA¤ÍZENÍ
Petr Bill, AT,
Fulnecká 109, 74247 Hladké Životice

Vladimír Hanáček, AT,
Zelnice 13, 69106 Velké Pavlovice

Ing. Radovan Havlík, AI,
K hvězdárně 1505, 
50008 Hradec Králové 8

Pavel Kučera, AT,
67161 Prosiměřice 32

Vladimír Kulhánek, AT,
Štúrova 1157, 14200 Praha 4

Ing. Jaroslav Menšík, AI,
Pobřežní 13, 46604 Jablonec nad Nisou

Jaroslav Němec, AT,
Nad obcí I/1521/16, 14000 Praha 4



( 10 ) VùSTNÍK âástka 1

Vladimír Němeček, AT,
Poláčkova 1618, 69662 Strážnice
Jaroslav Prejza, AT,
Choděrova 659, 28912 Sadská
Ing. Ján Šajban, AT,
E. Beneše 1560, 50012 Hradec Králové
Ing. Libor Toman, AI,
Zámecká 398, 33561 Spálené Poříčí
František Volf, AT,
Chelčického 95, 38601 Strakonice I
Zdeněk Vosátka, AT,
Jeronýmova 1193, 39701 Písek

VYTÁPùNÍ A VZDUCHOTECHNIKA
Ing. Eva Cincibusová, AT,
Brožíkova 1684, 50012 Hradec Králové
Ing. Roman Havlan, AT,
Dolní Žďár 31, 36301 Ostrov
Ing. Martin Havlík, AT,
Nad lesním divadlem 1115, 14200 Praha 4
Otto Holubec, AT,
51231 Kruh 9
Josef Jurček, AT,
Formánkova 429, 50011 Hradec Králové
František Kovář, AT,
Dobevská 875, 14300 Praha 4
Josef Matějka, AT,
Hlavní 413, 33026 Tlučná
Ing. Jan Novotný, AT,
Na Bajnerce 18, 31702 Plzeň
Ing. Jiří Pražák, AT,
U Spořitelny 3, 36005 Karlovy Vary
Ing. Karel Puhaný, AT,
Dražkovice 108, 53333 Pardubice
Ing. Jiří Rott, AT,
Žichlice 73, 33004 Hromnice
Ing. Petar Srbljanovič, AT,
Bellušova 1868, 15500 Praha 5
Jiří Štěpán, AT,
Bronzová 2016, 15501 Praha 5
Ing. Karel Vlček, AT,
N. Frýda 13, 37005 České Budějovice

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA
Zdeněk Bednařík, AT,
Nová Ježnická 5, 79401 Krnov
Antonín Čánský, AT,
Křivoklátská 455, 19900 Praha 9
Ing. Jaroslav Grygar, AT,
Jana Nečase 26, 61600 Brno
Otto Holubec, AT,
51231 Kruh 9

Lenka Jugová, AT,
A. Gavlase 107/24, 70030 Ostrava–Dubina

Josef Jurček, AT,
Formánkova 429, 50011 Hradec Králové

František Kovář, AT,
Dobevská 875, 14300 Praha 4

Josef Krška, AT,
Na Valech 201, 55101 Jaroměř

Ing. Jiří Pražák, AT,
U Spořitelny 3, 36005 Karlovy Vary

Ing. Karel Puhaný, AT,
Dražkovice 108, 53333 Pardubice

Petr Tichý, AT,
Jablonecká 718/3, 19000 Praha 9

Luděk Ulrich, AT,
Velichovská 1727, 15500 Praha 5

Alena Václavková, AT,
Na Vyhlidce 23/684, 73932 Vratimov

Statika a dynamika staveb
Ing. Dana Čechová, AI,
Husitská 14, 61200 Brno

Ing. Milan Čejka, AI,
Ke kurtům 376, 14200 Praha 4

Ing. Bořek Čerbák, AI,
Dubová 17, 63700 Brno

Ing. Jiří Čmach, CSc., AI,
Nad Březinkou 5097, 76001 Zlín

Ing. Karel Eliášek, AI,
Postranní 614, 33003 Chrást u Plzně

Ing. Jiří Faltus, AI,
Jungmannova 1440, 50002 Hradec Králové

Ing. Pavel Hladík, AI,
Osmilány 22, 74727 Kobeřice

Ing. Jan Hodek, AI,
Morseova 244, 10900 Praha 10

Ing. Vladimír Hradský, AI,
Wollmannova 12, 63500 Brno

Ing. Petr Jošt, AI,
Čajkovského 907, 50009 Hradec Králové 9

Ing. Jiří Krejčí, AI,
Lonkova 474, 53009 Pardubice

Ing. Jaroslav Lacina, AI,
Soběšická 127, 63800 Brno

Doc.Ing. Karel Lorenz, CSc., AI,
Na Kovářce 12/1737, 15000 Praha 5

Ing. Luděk Němec, AI,
Lipová 157, 38104 Český Krumlov

Ing. Jiří Pospíšil, AI,
Na Strážnici 383, 74766 Dolní Lhota

Ing. Miroslav Prachař, AI,
Plamínkové 1560/13, 14000 Praha 4

Mûstské inÏen˘rství
neobsazeno

Geotechnika
RNDr. Jaroslav Bříza, AI,
K Mojžíšovu prameni 578, 
46311 Liberec 30
Ing. Karel Kolesa, AI,
Slévačská 905, 19800 Praha 9
Ing. Josef Líbal, AI,
Zlivská 838, 19016 Praha 9
RNDr. Zdeněk Smolař, AI,
Černíky 53, 28915 Kounice
Ing. Jiří Záruba, AI,
Opuková 58, 16300 Praha 6
Ing. Igor Zemánek, AI,
Lumiérů 498/35, 15200 Praha 5

Zkou‰ení a dignostika staveb
neobsazeno

PoÏární bezpeãnost staveb
Josef Baštýř, AT,
Nádražní 137, 37363 Ševětín
Marian Bokr, AT,
Luční 264, 35472 Drmoul
Ing. Simona Boruchová, AI,
V lipinách 1407, 53003 Pardubice
Ing. Petr Hynek, AT,
Česká 623, 46841 Tanvald
Pavel Chmelíř, AT,
Gustava Noska 8, 35002 Cheb
Ing. Olga Kotková, AI,
Zeyerova 297, 46001 Liberec 1
Ing. Robert Prix, AI,
Slunečná 614, 50012 Hradec Králové
Zdeněk Prokop, AT,
Dašická 1193, 53003 Pardubice
Ing. Jiří Stránský, AI,
Prasek 174, 50401 Nový Bydžov
Ing. Vladimíra Špačková, AI,
Karla Tomana 827, 27204 Kladno 4
Ing. Jana Vohralíková, AI,
Dvakačovice 29, 53862 Hrochův Týnec



âástka 1 VùSTNÍK ( 11 )

Pozastavená autorizace
0000108 Ing. Pavel Trnka

od 30.11.98
0000290 Miroslav Chmel

od 22.12.98
0000402 Ing. Petr Marek

od 22.12.98
0000932 Ing. Petr Winternitz

od 5.1.99
0001267 Ing. Radko Skalický

od 27.12.98
0002454 Josef Michálek

od 1.2.99
0002604 Ing. František Procházka

od 23.12.98
0002662 Ing. Zdeněk Vojíř

od 1.2.99
0002728 Robert Lyon

od 1.2.99
0002940 Ing. Jaroslav Bárta

od 1.1.99
0003016 Jiří Salamánek

od 1.2.99
0003054 Ing. Ivanka Bludská

od 1.1.99
0003152 Ing. Karel Kadavý

od 1.2.99
0003935 Ing. Jan Petrásek

od 1.2.99
0004160 Ing. Roman Chvojka

od 31.12.98
0004388 Ing. Tomáš Pokorný

od 23.12.98
0005067 Ing. Karel Konečný

od 26.12.98
0005091 Ivan Fides

od 1.1.99
0005206 Ing. Josef Halaš

od 1.2.99
0005465 Ing. Marie Plachá

od 1.2.99
0006304 Stanislav Kmoch

od 23.12.98
0006407 Ing. Zdeněk Fuka

od 23.12.98
0100040 Václav Kapic

od 1.1.99
0100316 Zdeněk Lukeš

od 1.1.99
0100760 Ing. Jaroslav Blažek

od 22.12.98
0100932 Ing. Pavel Vilímek

od 1.2.99
0101031 Ivo Čížek

od 27.12.98
0200327 Vojtěch Kosina

od 1.1.99
0200332 Zdeněk Hrubý

od 24.12.98
0200964 Miloslav Štěpán

od 1.2.99
0201023 Ing. Emanuel Urban

od 1.1.99
0300323 Ing. Josef Řápek

od 24.12.98
0300340 Oldřich Procházka

od 1.1.99
0300422 Pavel Černý

od 26.12.98
0300533 Ing. Jiří Nový

od 23.12.98

0300550 Jan Lokvenc
od 23.12.98

0300746 Zdeněk Rychlý
od 1.2.99

0300783 Jindřich Pastyřík
od 25.12.98

0300851 Bohuslav Paleček
od 23.12.98

0400606 Václav Burda
od 1.1.99

0400895 Ing. Kamil Vidner
od 25.12.98

0400908 Ing. Marie Löblová
od 1.1.99

0401043 Josef Bartoníček
od 23.12.98

0401209 Ing. Vladimír Vaněk
od 25.12.98

0500268 Ing. Vladislav Sychrovský
od 1.2.99

0500338 Ing. Jiří Nádvorník
od 1.2.99

0600296 František Kazda
od 1.2.99

0600669 Ing. Ota Pavel
od 1.1.99

0600829 Ing. Petra Ponková
od 1.1.99

0601041 Libuše Hrochová
od 1.2.99

1001502 Ing. Hana Turková
od 1.1.99

1100017 Ing. Jaroslav Halama
od 16.6.98

1100032 Ing. Milan Berka
od 1.1.99

1100924 Ing. Jaroslava Tichá
od 1.1.99

1101076 Ing. Josef Píštěk
od 1.1.99

1101601 Ing. Jiří Podjukl
od 1.2.99

1200092 Ing. Miroslav Drbal
od 19.2.99

1200234 Ing. František Andrš
od 1.1.99

1200149 Milan Kopilík
od 1.1.99

1200241 Zdeněk Složil
od 1.1.99

Zru‰ená autorizace
0000321 Oldřich Rychlík

od 1.1.99
0300331 František Jakeš

od 1.1.99
0600281 Ing. Václav Šimůnek

od 1.2.99
0700140 Josef Hudec

od 1.1.99
0700564 Tomáš Bělohlav

od 1.1.99

Duplikát razítka
0100221-D1 Ing. Vilém Šedivý
1000351-D1 Ing. Jan Hanus
1300001-D1 Ing. Pavel Bělohlávek, CSc.

Zánik autorizace
v dÛsledku úmrtí
0000555 Ing. Petr Šícha

zemřel 21.10.98
0001198 Ing. Hana Zikánová

zemřela – oznámeno poštou
0001810 Prof.Ing. Štěpán Haas, DrSc.

čestný člen zemřel 7.6.98
0002075 Ing.arch. Miroslav Ptáček

zemřel 3.1.99
0004081 Jaroslav Rathouský

zemřel 2.12.98
0005745 Ing. Bořivoj Hledík

zemřel 9.7.98
0200713 Vladislav Galuška

zemřel 31.7.98
0201091 Ing. Otakar Profous, CSc.

zemřel 15.9.98
0600165 Josef Šrom

zemřel 9.1.99
0700088 Ing. Vladislav Jiráček

zemřel 23.1.99
0700527 Václav Vágner

zemřel 11.11.98
1000405 Doc.Ing. Karel 

Marhoun, CSc.
zemřel 18.8.98

1000807 Ing. Milan Březina
zemřel 7.11.98

1001403 Jaroslav Huška
zemřel 27.1.99

1001404 Ing. Jindřich Šiška
zemřel 29.4.98

1002605 Ing. Miloslav Pokorný
zemřel 6.10.98

1101392 Ing. Dušan Havlásek
zemřel 18.1.99

1300043 Ing. Jan Malina
zemřel 16.11.98

Obnovená autorizace
0002470 Ing. Helena Vrbatová

od 1.1.99
0500178 Ladislav Najman

od 1.2.99
0600754 Ing. Jiří Kubát

od 1.1.99
1002555 Ing. Miloslav Mrázek

od 1.1.99
1200135 Ing. Jan Dostál

od 1.1.99
1200688 Ing. Petr Slepánek

od 1.1.99

Zmûna jména, titulu – oprava
0001181 Hana Vaigantová

(Javůrková)
změna příjmení

1002751 Ing. Milada Nová 
(Zimmermannová)
změna příjmení

1200449 Jindra Tomášková
(Sokolová)
změna příjmení



( 12 ) VùSTNÍK âástka 1

âKAIT, Legerova 52, 120 00 Praha 2 Novinová zásilka ãj. NP 1642/93

1. Z našeho pohledu

ČKAIT před shromážděním
delegátů

2. NÁZORY A STANOVISKA

Postavení autorizované osoby
v procesu výstavby

3. Z ČINNOSTI KOMORY

Informace ze zasedání
Představenstva ČKAIT

Zhodnocení plesu na Žofíně

Rakousko a Inženýrský den 2000
v Brně

4. FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK
ČKAIT NA ZAHRANIČNÍ
EXKURZE V ROCE 1999

5. NOVÉ INFORMACE
K MOŽNOSTI ZÍSKÁNÍ
TITULU EUROINŽENÝR

6. INFORMAČNÍ CENTRUM
ČKAIT

7. Z VALNÝCH HROMAD
OBLASTÍ

8. ZE ZAHRANIČÍ

11. ODBORNÉ AKCE

12. ODBORNÉ PUBLIKACE

ZPRÁVY A INFORMACE âKAIT
Z obsahu ã. 1/1999


